
Paraíba,, 13 de Abril de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da  Paraiba  • ANO XIV I N°3342 

OBJETO: Contratação de empresa para eventual fornecimento de 
peças e acessórios genuínos e originais destinados a atender os 
veículos (Automóveis e utilitários, caminhões, ônibus e máquinas 
pesadas multi marcas), pertencentes à frota municipal, bem como de 
todas as secretárias e fundos, conforme termo de referencia. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n" 00023/2023. 
DOTAÇÃO: 20.30 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINTSTRACAO E PLANEJAMENTO 04.122.0003.2006 
MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO 500 . Recursos  olio  
Vinculados de Impostos 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 
20.50 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
20.608.0007.2012 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE AGRICULTURA 500 . Recursos não Vinculados 
de Impostos 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 20.60 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA 
12.361.0008.2016 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 
500 . Recursos não Vinculados de Impostos 3.3.90.30.01 MATERIAL 
DE CONSUMO 571 . Transferências do Estado referentes a 
Convénios e Instrumentos Congêneres vinculados à Educação 
3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 12.361.0008.2019 
MANUTENÇÃO DO PNAT — ENSINO FUNDAMENTAL 500. 
Recursos  lib  Vinculados de Impostos 3.3.90.30.01 MATERIAL DE 
CONSUMO 553 . Transferências de Recursos do FNDE Referentes 
ao  Programs  Nacional de Apoio ao Transporte Escolar (PNATE) 
3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 12.361.0008.2021 
iiNuTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL — FUNDEB 

540. Transferências do FUNDEB — Impostos e Transferencias 
de Impostos 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 
12.365.0008.2025 MANUTENÇÃO DO PNAT — ENSINO 
INFANTIL 553 . Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao  
Programs  Nacional de Apoio ao Transporte Escolar (PNATE) 
3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 20.65 SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE 10.301.0015.2038 MANUTENCAO DAS 
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE 500. Recursos não 
Vinculados de Impostos 600 . Transferências Fundo a Fundo de 
Recursos do SUS provenientes do Governo Federal — Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 3.3.90.30.01 
MATERIAL DE CONSUMO 20.75 SECRETARIA MUNICIPAL 
DA ASSISTENCIA SOCIAL 08.122.0018.2053 MANUTENCAO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 500. 
Recursos não Vinculados de Impostos 3.3.90.30.01 MATERIAL DE 
CONSUMO. VIGÊNCIA: ate 10/04/2024.PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Jericó e:  CT  N° 
00084/2023- 12.04.23 - AUTO PECAS CORRENTE COMERCIO E 
SERVICOS EIRELI - RS 334.400,00. 

Publicado por: 
Francisco Aroldo Pereira Muniz 

Código Identificador:7B41CDCE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços 
mecânicos, funilaria, elétricos e socorro mecânico destinados a 
atender os veículos (Automóveis e utilitários, caminhões, ônibus e 
máquinas pesadas multi marcas), pertencentes à frota municipal, bem 
como de todas as secretárias e fundos, conforme termo de referência. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n° 00024/2023. 
DOTAÇÃO: 20.30 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO 04.122.0003.2006 
MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO 500 . Recursos não 
Vinculados de Impostos 3.3.90.39.00 Outros serviços de terceiros 
pessoa jurídica 20.50 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA 20.608.0007.2012 MANUTENCAO DAS 
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 500 . 
Recursos não Vinculados  dc  Impostos 3.3.90.39.00 Outros serviços de 
terceiros pessoa jurídica 20.60 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCACAO E CULTURA 12.361.0008.2016 MANUTENÇÃO DO 
TRANSPORTE ESCOLAR 500 . Recursos não Vinculados de 
Impostos 3.3.90.39.00 Outros serviços de terceiros pessoa jurídica 
571 . Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos 
Congêneres vinculados  it  Educação 3.3.90.39.00 Outros serviços de  

terceiros pessoa jurídica 12.361.0008.2019 MANUTENÇÃO DO 
PNAT — ENSINO FUNDAMENTAL 500. Recursos não Vinculados 
de Impostos 3.3.90.39.00 Outros serviços de terceiros pessoa jurídica 
553 . Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa 
Nacional de Apoio ao Transporte Escolar (PNATE) 3.3.90.39.00 
Outros serviços de terceiros pessoa jurídica 12.361.0008.2021 
MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL — FUNDEB — 
30% 540 . Transferancias do FUNDEB — Impostos e Transferências 
de Impostos 3.3.90.39.00 Outros serviços de terceiros pessoa jurídica 
12.365.0008.2025 MANUTENÇÃO DO PNAT — ENSINO 
INFANTIL 553 . Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao  
Programs  Nacional de Apoio ao Transporte Escolar (PNATE) 
3.3.90.39.00 Outros serviços de terceiros pessoa jurídica 20.65 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 10.301.0015.2038 
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 
SAUDE 500. Recursos não Vinculados de Impostos 600 . 
Transferencias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Federal — Bloco de Manutenção das Ações e Serviços 
Públicos de Saúde 3.3.90.39.00 Outros serviços de terceiros pessoa 
jurídica 20.75 SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA 
SOCIAL 08.122.0018.2053 MANUTENCAO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 500 . Recursos não 
Vinculados de Impostos 3.3.90.39.00 Outros serviços de terceiros 
pessoa jurídica. VIGÊNCIA: até 10/04/2024.PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Jericó e:  CT  N° 
00085/2023 - 12.04.23 - AUTO PECAS CORRENTE COMERCIO E 
SERVICOS EIRELI - R$ 348.000,00 

Publicado por: 
Francisco Aroldo Pereira Muniz 

Código Identificador:70C82A2F 

cohussÃo PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n" IN00001/2023, 
que objetiva: AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS INFANTIL 
PARA ATENDER A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO 
MUNICÍPIO DE JERICÓ/PB, de acordo com o discriminado no 
Termo de Referência; RATIFICO o correspondente procedimento e 
ADJUDICO o seu objeto a: MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS 
EDUCATIVOS LTDA - R$ 147.540,00. 

Jericó - PB, 04 de Abril de 2023 

BABSON VALBERTO LOPES MONTEIRO - 
Prefeito 

Publicado por: 
Francisco Moldo Pereira Muniz 

Código Idendflcador:C694B4F2 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS INFANTIL 
PARA ATENDER A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO 
MUNICÍPIO DE JERICÓ/PB, de acordo com o discriminado no 
Termo de Referência. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de 
Licitação n° IN00001/2023. DOTAÇÃO: 20.60 SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA 12.365.0008.2023 
MANUTENCAO DO ENSINO INFANTIL — FUNDEB 30% 540 
Transferencias do FUNDEB — Impostos e Transferencias de Impostos 
12.365.0008.2024 MANUTENÇÃO DA — CRECHE 500 Recursos 
não Vinculados de Impostos 3.3.90.32.01 MATERIAL DE 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA. VIGÊNCIA: até o final do exercício 
financeiro de 2023 .PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Jericó c:  CT  N° 00086/2023 - 10.04.23 - MULITPLUS 
EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS LTDA - R$ 147.540,00 

Publicado por: 
Francisco Moldo Pereira Muniz 

Código Idendficador:EB3FF738 

www.diariomunicipal.com.br/famup  8 

Impresso por convidado em 08/08/2023 13:14. Validação: 1CED.2DA6.0945.EF0A.CEB3.95B3.CC66.AA5A. 
Comprovante de publicidade. Doc. 52529/23. Data: 15/05/2023 09:01. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

18

18


